



## انتظارات فعالان صنعت نساجی از دولت جدید



و روش‌های انقباضی بانکها که تامین سرمایه در گردش واحدها را با مشکل رو به رو کرده، بخشی از دغدغه فعالان صنعت نساجی است. وی افزود: به عنوان فعالان صنعت نساجی از دولت جدید انتظار داریم قانون بهبود فضای کسب و کار را اجرا کند، زیرا مواردی در این قانون وجود دارد که دولت و سازمان‌های تصمیم‌گیر را موظف می‌کند تا از دیدگاه‌های تشکلهای بخش خصوصی استفاده کنند. متأسفانه برخی از برنامه‌ها و قوانین که تصویب می‌شود بدون نظر بخش خصوصی است و همین موضوع مسئله ساز می‌شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: واردات بی‌رویه، بازسازی و نوسازی صنایع و تخصیص ارز بخشی از چالش‌های واحدهای نساجی است که انتظار داریم دولت جدید این موانع را از سر راه تولید بردارد.

به گزارش ایسنا، مجتبی دستمالچیان گفت: با وجود قانون ممنوعیت واردات کالاهای مشابه که برای حمایت از تولید داخل تصویب شد، انتظار می‌رود ممنوعیت واردات کالاهای مشابه در صنعت نساجی مد نظر قرار گیرد زیرا وفور واردات رسمی و غیر رسمی، صنعت را تحت الشعاع قرار داده و اجازه رشد به صنعت نساجی نمی‌دهد.

وی افزود: از این رو انتظار داریم دولت آینده این موضوع را مدیریت و واردات پارچه و پوشاک را در زنجیره نساجی کنترل کند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به سن بالای ماشین آلات صنعت گفت: در صنعت نساجی به دلیل عمر زیاد ماشین آلات نیاز داریم که بازسازی و نوسازی صورت گیرد، اما متأسفانه امکان ثبت سفارش ماشین آلات نساجی وجود ندارد و ما انتظار داریم این دغدغه فعالان نساجی حل شود.

شاهین کاظمی - نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران نیز با اشاره به چالش‌های صنعت نساجی گفت: تامین مواد اولیه، تخصیص ارز، قاچاق

## تقریباً همه صنایع با مشکل کمبود نیروی کار درگیر هستند

رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی استان قم افزود: همچنین به کارگران در زمینه معرفی مقالات و ماشین آلات جدید و اطلاعات نمایشگاه‌ها مساعدت می‌کنیم تا خودشان را بروز کنند. وی در خصوص چالش‌های پیش روی این صنایع در استان گفت: سنگینی نرخ مالیات و موضوع برق و انرژی از بزرگترین مشکلات محسوب می‌شود و از سویی دیگر، تقریباً همه صنایع در بحث اشتغال و کارگری درگیر هستند و سومین سال است که با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنیم.

وی در خصوص مسائل کارگری و عدم وجود انگیزه مالی برای اشتغال در صنایع گفت: بزرگترین رقیب برای اشتغال کارگران، تاکسی‌های اینترنتی هستند که فرد مراجعه کننده می‌گوید اگر من روزی چند ساعت با تاکسی اینترنتی کار کنم، درآمدم از اشتغال در کارخانه بیشتر خواهد بود.

رضایی در خصوص پیگیری حل مشکل قطعی برق در تابستان خاطرنشان کرد: برای حل مشکل تامین انرژی، در حال رایزنی با دستگاه‌های ذیربط در استان هستیم تا ساعات قطعی برق، کاهش یابد.



رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی استان قم گفت: تقریباً همه صنایع در قم با مشکل کمبود نیروی کار درگیر هستند و امسال سومین سالی است که با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنیم.

کامران رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: این انجمن مسائلی را در خصوص کمک به اعضای انجمن در بحث حل مشکلات بیمه‌ای، مسائل مربوط به سازمان صمت، روابط کارگر و کارفرما و اداره دارایی پیگیری می‌کند.



## نظام مسائل صنعت تدوین شد



ارزی را شکستیم و ارز را به افرادی دادیم که در کالاهای راهبردی و افزایش بهره‌وری فعالیت می‌کردند. وزیر صمت با اشاره به فعال‌سازی واحدهای غیرفعال گفت: در این زمینه اتفاق مبارکی افتاد در صنایع کوچک بحث واحدهای غیرفعال بود که آیت‌الله شهید ریسی دنبال می‌کردند. ۱۷ درصد واحدهای صنعتی در اول دولت سیزدهم راکد بود که این عدد به کمتر از ۱۲ درصد کاهش پیدا کرد. علی‌آبادی بیان داشت: چهار هزار و ۶۲۷ واحد راکد فعال شده است. به عنوان مثال ماشین‌سازی اراک یک واحد نیمه‌فعال بود که از ۳۰۰ به ۶۰۰ محصول در سال افزایش پیدا کرد که این واحد نیمه‌فعال به واحد فعال تبدیل شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از افزایش ۱۱۵ درصدی صادرات صنعتی و رشد ۵۶ درصدی ارزش تجارت خارجی کشور در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: نظام مسائل صنعت تدوین شده که به‌زودی منتشر خواهد شد که در آن تحلیل راهبردی از صنعت ارائه شده است. به گزارش ایرنا، عباس علی‌آبادی اظهار داشت: اقداماتی در وزارت صمت صورت گرفته با موفقیت‌های خوبی همراه بوده است و ارزیابی‌های، شرایط مثبت را نشان می‌دهد که آثار سرمایه‌گذاری‌ها در آینده خود را نشان خواهد داد.

وزیر صمت ادامه داد: فکر می‌کردیم کشوری مملو از انرژی هستیم، این در حالی است که باید در انرژی از مزیت‌های حداکثری استفاده کنیم؛ از این رو به سمت صنعت دانش‌بنیان صادرات‌محور حرکت کردیم، به جای اینکه مواد معدنی و فولاد صادر کنیم؛ یعنی به سمت ارزش‌افزوده رفتیم. وی با بیان اینکه برای کاهش شدت انرژی باید روی راندمان سرمایه‌گذاری کنیم، گفت: این راهبرد را در وزارت صمت دنبال کردیم و در بخش صمت تمرکز را روی مهندسی قرار دادیم تا حداکثرسازی ساخت داخل را داشته باشیم؛ راهبرد را تاکید بر مهندسی و تجهیزاتی که ارزش‌افزوده حداکثری دارد، قرار دادیم و به جای صنعت مونتاژ به صنعت دانش‌بنیان حرکت کردیم. وی در حوزه تخصیص ارز گفت: با کنترل مصارف ارزی، صف تقاضای

## اقدام غیر کارشناسی سازمان توسعه تجارت در رتبه بندی صادر کنندگان

کارشناسی صادر کنندگان، روند صادرات کشور را کند کرده و فعالان این حوزه را که در دور زدن تحریم‌ها و ارز آوری به کشور نقش مهمی دارند نگران کرده است.

محمد لاهوتی، رییس کنفدراسیون صادرات ایران در این خصوص می‌گوید: قرار بود محدودیت سقف صرفاً برای کارتهای بازرگانی سال اولی اعمال شود، حال آنکه متأسفانه این سقف برای همه کارتها اعمال شد و بر اساس آن، حتی صادر کنندگانی که به عنوان صادر کنندگان نمونه ادوار بودند هم، سقف‌های بسیار کمی برای صادرات خود در یافت کردند که این مغایر برنامه‌ها و اهداف اسناد بالادستی مبنی بر توسعه صادرات غیرنفتی است.

پیش از این کنترل فعالیت صادر کنندگان بر مبنای شاخص میزان رفع تعهدات ارزی صادر کنندگان صورت می‌گرفت اما سیاست‌گذار در سازمان توسعه تجارت در اقدامی غیر کارشناسی و بدون مشورت با بخش خصوصی، صادر کنندگان را به نحوی رتبه بندی کرده که حتی برخی صادر کنندگان معتبر و چندین ساله که سالها به عنوان صادر کننده نمونه معرفی شده‌اند بدلیل تعیین سقف صادرات از ادامه رقابت با رقبای جهانی خود بازمانده‌اند.



عدم ارایه سرویس به برخی از صادر کنندگان معتبر و واحدهای تولیدی در سامانه جامع تجارت موجب اخلال در روند صادرات طی روزهای اخیر شده است.

پیش از این سیاست‌های کنترلی به دلیل مدیریت شرایط ارزی کشور و استفاده بهینه از منابع ارزی در حوزه واردات متمرکز بود اما سیاست‌گذار تجارت خارجی چند وقتی است که به حوزه صادرات ورود کرده و در روزهای اخیر روند صادرات را با چالش‌هایی مواجه کرده است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد مشروط کردن صادرات به اخذ تاییدیه سیستمی از سامانه جامع تجارت در زمان اظهار و رتبه بندی غیر



## رفع ابهامات مصوبه دریافت مابه‌التفاوت ارز از واردکنندگان



زمان واگذاری ارز، تمام گروه‌های کالایی شامل نرخ‌گذاری در سازمان حمایت نمی‌شدند و سازمان حمایت نیز امکان بررسی و قیمت‌گذاری آنها را نداشت، دارای اشکال بود همچنین سازوکار لازم برای انجام این امر در سازمان حمایت و وزارتخانه‌های ذی‌ربط وجود نداشت.

قائم‌مقام دبیر شورای گفت‌وگو خاطر نشان کرد: زمانی که این موضوع را در جلسات کارگروه تخصصی شورای گفت‌وگو بررسی کردیم، نماینده بانک مرکزی اعلام کرد این بخشنامه براساس تصویب‌نامه هیات وزیران تدوین شده و کلیه کالاهایی که از ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی استفاده کرده‌اند، مشمول این بخشنامه می‌شوند و برای اصلاح این فرآیند، باید مصوبات هیات وزیران مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد. عضو هیات رییس‌ه اتاق ایران ادامه داد: پیرو درخواست فعالان اقتصادی و کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران، مساله در اردیبهشت‌ماه سال جاری، در جلسات کارگروه شورای گفت‌وگو، کمیته ارزی اتاق ایران و نشست مسوولان اتاق ایران با رییس بانک مرکزی، مطرح و پیگیری شد. همچنین مکاتبات متعددی برای پیدا کردن راهکار مناسب از سوی اتاق ایران با بانک مرکزی و دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت.

کاشفی تصریح کرد: خوشبختانه اصلاحاتی که روی این مصوبه انجام شده که ابهامات را برطرف کرده است. متن اصلاحی مصوبه هیات وزیران درباره دریافت مابه‌التفاوت ارز از واردکنندگان به شرح زیر است؛ درخصوص کلیه کالاهای اساسی و ضروری (به تشخیص وزارتخانه‌های ذی‌ربط) که از ابتدای سال ۱۴۰۲ مشمول دریافت ارز ترجیحی بودند، کارگروهی با مسوولیت وزارتخانه ذی‌ربط و عضویت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان برنامه‌بودجه، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه تشکیل می‌شود.

این کارگروه، مابه‌التفاوت قیمت محاسباتی (در چارچوب ضوابط قیمت‌گذاری) و قیمت بازار این کالاها طی سال ۱۴۰۲ را تعیین کرده و فهرست کامل شرکت‌های دریافت‌کننده ارز ترجیحی (۲۸۵۰۰۰) ریال که کالای آنها از تاریخ اول فروردین ۱۴۰۲ حسب تایید وزارت امور اقتصادی و دارایی (گمرک جمهوری اسلامی ایران) و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ترخیص شده‌اند را به سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارسال تا سازمان مذکور نسبت به محاسبه میزان مابه‌التفاوت، دریافت و واریز آن به حساب خزانه‌داری کل کشور اقدام کند.

تبصره ۱- درخصوص سایر کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی (۲۸۵۰۰۰) ریال که از ابتدای سال ۱۴۰۲ ترخیص شده‌اند، کد تعرفه‌های مربوط

قائم‌مقام دبیر شورای گفت‌وگو از رفع ابهامات مصوبه هیات وزیران مبنی بر دریافت مابه‌التفاوت ارز از واردات همه کالاها در بازه زمانی ۱۰ دی ۱۴۰۱ تا اول فروردین ۱۴۰۲ خبر داد.

قائم‌مقام دبیر شورای گفت‌وگو با اشاره به ابهاماتی که در مصوبه هیات وزیران درباره لزوم دریافت مابه‌التفاوت ارز از واردات همه کالاهایی که از ۱۰ دی ۱۴۰۱ تا اول فروردین ۱۴۰۲ وارد شده‌اند، وجود داشت، گفت: براساس اعتراض واردکنندگان نسبت به مبهم بودن این مصوبه و در نتیجه غیراجرایی بودن، دبیرخانه شورای گفت‌وگو، موضوع را در دستور کار قرار داد و در نهایت مصوبه مورد بازنگری و اصلاح قرار گرفت.

کیوان کاشفی در گفت‌وگو با اتاق ایران آنلاین، تصریح کرد: مصوبه هیات وزیران درباره دریافت مابه‌التفاوت ارز از واردکنندگان، ابهامات قابل توجهی داشت که اجرای آن را پیچیده می‌کرد. همچنین براساس بخشنامه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ بانک مرکزی، رفع تعهد ارزی کلیه کالاهای وارد شده از ۱۰ دی‌ماه ۱۴۰۱ تا اول فروردین ۱۴۰۲ برای هر یک از ثبت سفارش‌ها مربوط به واردات، موکول و منوط به تایید توزیع کالا از جانب وزارتخانه‌های مربوطه از جمله وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است.

عضو هیات رییس‌ه اتاق ایران ادامه داد: براساس مصوبه ابلاغ شده، مقرر شد در صورت عدم رفع تعهد و پرداخت مابه‌التفاوت ارز، بانک‌ها، پرونده‌ها را به تعزیرات حکومتی ارجاع دهند که این امر موجب نگرانی فعالان اقتصادی شد.

کاشفی اظهار کرد این بخشنامه دارای ابهاماتی بود که اجرای آن را با مشکل مواجه می‌کرد. نکته اول اینکه باید مشخص می‌شد این بخشنامه کل کالاهای وارد شده در این بازه زمانی را شامل می‌شود یا فقط کالاهای اساسی؟

او تاکید کرد: از طرف دیگر با فرض شمولیت همه کالاها، فرصت ۶۰ روز از تاریخ بخشنامه برای بررسی پرونده‌ها به این دلیل که در



ب- مواد اولیه وارداتی، قطعات و ملزومات مورد نیاز که محصول نهایی آن با ارزش ترجیحی قیمت گذاری می شود با پیشنهاد وزارتخانه ذی ربط و تایید کارگروه مذکور.

ج- دارو، مواد اولیه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی، قطعات لوازم یدکی و مواد اولیه، شیر خشک نوزادان و مواد اولیه که مشمول قیمت گذاری با ارزش ترجیحی است. (با مسوولیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی)

تبصره ۲- در صورت استنکاف از پرداخت مبالغ تعیین شده در هر مورد، موضوع مطابق قوانین و مقررات مربوط، مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

تبصره ۳- رسیدگی به هرگونه اعتراض در این خصوص در کارگروه مذکور بررسی خواهد شد.

توسط وزارتخانه های ذی ربط به بانک مرکزی اعلام و بانک عامل باید مطابق تعهدنامه مأخوذه توسط شبکه بانکی کشور از واردکنندگان (مبنی بر لزوم پرداخت هرگونه مابه التفاوت نرخ ارز)، نسبت به دریافت مابه التفاوت نرخ ارز تامین شده مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ای تی اس) تا نرخ فروش حواله (ای تی) در تاریخ ترخیص اقدام کند.

موارد زیر از شمول این تبصره مستثنا هستند و مابه التفاوت از آنها دریافت نمی شود:

الف- ماشین آلات، تجهیزات، قطعات یدکی خط تولید و مواد شیمیایی و مصرفی خط تولید که توسط تولیدکنندگان وارد شده (مشروط به عدم فروش) و طرح های مرتبط با هر یک از دستگاه های اجرایی با پیشنهاد وزارتخانه ذی ربط و تایید کارگروه مذکور.

## رتبه نخست گیلان در تولید پیله ابریشم



به گفته محمدیان، در کارخانه احیا شده پوشش، پارچه و نخ تولید و تبدیل به پارچه می شود اما زنجیره این صنعت هنوز تکمیل نشده است.

وی با اشاره به رتبه یک گیلان در تولید نهال اصلاح شده در کشور افزود: گیلان رتبه اول پیله ابریشم را دارد اما در تولید نساجی رتبه ششم هستیم و باید در این بخش تلاش های بیشتری صورت گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با تاکید بر ضرورت نگاه افزایشی در واحد سطح بدون هدر رفت انرژی، آب و زمین بیان کرد: محصولات و کالاهای تولیدی گیلان باید با بالاترین ارزش به فروش برسد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان از رتبه نخست این استان در تولید پیله ابریشم خبر داد و گفت: در حوزه صنعت نساجی ششم هستیم.

به گزارش مهر، حسین محمدیان اظهار کرد: دولت سیزدهم نگاه ویژه ای به زنجیره های ارزش داشته و این مهم در گیلان هم پیاده سازی شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با بیان اینکه این استان در حوزه بهره گیری از زنجیره های ارزش با چالش فراوان بود، گفت: بیش از ۵۰ محصول کشاورزی در گیلان وجود دارد که در فعال سازی زنجیره ارزش آن کارهای خوبی صورت گرفته است.

محمدیان با اشاره به سه زنجیره ارزش مهم در گیلان اضافه کرد: محصولات کشاورزی، پوشاک و گردشگری سه محور مهم زنجیره ارزش در گیلان مطرح است و در مسیر احیا قرار دارد.

وی با تاکید بر لزوم توسعه باغات و فرآوری محصولات در گیلان افزود: توسعه باغات توأم با فرآوری محصولات کشاورزی منجر به توسعه اقتصادی و زنجیره ارزش می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با اشاره به نهضت احیای شرکت های راکد در استان بیان کرد: احیای کارخانه پوشش گامی مهم در صنعت نساجی بوده که منجر به اشتغال ۱۵۰ نیروی کار شد.

## مهلت رفع تعهد ارزی سال ۱۴۰۲ تا پایان مهرماه تمدید شد

۱۴۰۲ به مدت سه ماه تا سقف مهلت قانونی ۱۵ ماه با بهره مندی از معافیت مالیاتی تمدید می گردد.

بنا به اعلام کنفدراسیون صادرات ایران، پیش از این سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرده بود که مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان برای سال گذشته، صرفاً تا ۳۱ تیرماه خواهد بود.

بر اساس بخشنامه جدید دولت، مهلت رفع تعهد ارزی سال ۱۴۰۲ تا پایان مهرماه تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی کنفدراسیون صادرات ایران، با توجه به پایان مهلت ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۲ در پایان روز ۳۱ تیرماه، مهلت برگشت ارز صادراتی هر پروانه صادراتی سال



## تأمین منابع مالی ۱۴۲ پروژه در کشور با مالیات



با انتخاب محل مصرف مالیات توسط مالیات‌دهندگان حوزه اصناف، منابع مالی برای اتمام بیش از ۱۴۲ پروژه در استان‌های مختلف تأمین شد.

به گزارش تسنیم، سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی، از آغاز یک اقدام ماندگار در نظام مالیاتی خبر داد و اعلام کرد، انتخاب محل مصرف مالیات توسط مالیات‌دهندگان حوزه اصناف و مشاغل تنها سه روز پس از ابلاغ آیین‌نامه نشاندار کردن مالیات‌ها، عملیاتی شد. در روزهای گذشته منابع مالی برای اتمام بیش از ۱۴۲ پروژه در استان‌های مختلف تأمین شد.

در واقع سازمان امور مالیاتی با این اقدام به یکی از سوالات و مطالبات جدی مؤدیان در خصوص اعلام محل هزینه‌کرد و مصرف مالیات‌های پرداختی به شکل موثری پاسخ خواهد داد؛ به طوری که مؤدیان در جریان ارائه فرم تبصره ماده ۱۰۰ خودشان محل خرج‌کرد مالیات‌های پرداختی را با تخصیص آن به پروژه‌های اولویت‌دار ملی و استانی تعیین می‌کنند و به این شکل مشارکت موثری در توسعه کشور و اجرای طرح‌های سازنده در زمینه‌هایی مثل بهداشت و درمان، آموزش، راه و ترابری و ... خواهند داشت.

از طرف دیگر سازمان امور مالیاتی اعلام کرده که اسامی مؤدیانی که از این مسیر سهمی در انجام و راه‌اندازی پروژه‌های ملی و استانی داشته باشند با رضایت آنها اعلام عمومی خواهد شد. انتظار می‌رود این مشارکت شهروندان و مؤدیان مالیاتی در نظام تخصیص منابع درآمدی به شکل مستقیم منجر به بهبود نگرش آنها نسبت به مصارف مالیاتی و جلب رضایت بیشتر در پرداخت مالیات‌های عادلانه خواهد شد.

## تورم تولیدکننده ۱/۶ درصد کاهش یافت

منتهی به تیرماه سال جاری شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک گروه‌های اصلی «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» و «ساخت (صنعت)» نیز به ترتیب معادل ۴/۳۰ و ۱/۲۴ درصد بود. در همین راستا تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز در ادامه روند کاهشی خود از سال گذشته، با ۰/۷ واحد درصد کاهش از ۰/۳۲ درصد در تیرماه سال ۱۴۰۲ به ۰/۲۵ درصد در تیر ماه سال جاری رسید.

تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک گروه‌های اصلی «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» و «ساخت (صنعت)» نیز در تیر ماه سال ۱۴۰۳ به ترتیب معادل ۵/۲۴ و ۲/۱۹ درصد بود.

تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده هم در تیرماه سال جاری معادل ۱/۶ درصد بوده است. تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های اصلی «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» و «ساخت (صنعت)» نیز به ترتیب برابر با ۰/۷ و ۱/۲ درصد در این ماه است.

طبق آمارهای بانک مرکزی تورم تولیدکننده از ۱/۳۵ درصد در تیرماه سال گذشته به ۲۹ درصد در تیرماه سال جاری رسیده است که نشان‌دهنده کاهش ۱/۶ درصدی این شاخص است.

به گزارش مهر، بانک مرکزی اعلام کرد که در ادامه بهبود متغیرهای اقتصادی در سال ۱۴۰۳ و در راستای تحقق اهداف و سیاست‌های بانک مرکزی در سال جاری و برنامه‌ریزی برای تداوم کاهش تورم، آمارها مویده موفقیت‌آمیز بودن سیاست‌ها و اقدامات اتخاذشده توسط مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در سال جدید است؛ به طوری که بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده بیانگر ادامه روند کاهشی این شاخص در تیرماه سال ۱۴۰۳ است. براساس آخرین آمار، تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۱/۳۵ درصد در تیر ماه سال ۱۴۰۲ به ۰/۲۹ درصد در تیرماه سال ۱۴۰۳ کاهش یافت که حاکی از کاهش ۱/۶ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است. تورم ۱۲ ماهه



## مستثنی شدن ثبت سفارش‌های دارای تخصیص ارز از بررسی سیستمی سهمیه واردات

پیرو تصمیم وزارت صمت، در روال بررسی سهمیه واردات سال ۱۴۰۳، ثبت سفارش‌های دارای تخصیص ارز از تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۲ تا تاریخ ۲۳/۰۴/۱۴۰۳ در صورت مازاد بودن از باقیمانده سهمیه به شرط عدم تغییر حوزه سهمیه، به اندازه ارزش تخصیص ارز در بازه مذکور از کنترل سیستمی شرط سهمیه واردات مستثنی بوده و مجوز سیستمی وزارت صمت بدون کنترل سهمیه تایید می‌گردد.

ارزش این پرونده‌ها جزو مصارف ارزی سال ۱۴۰۳ خواهد بود و از میزان سهمیه اختصاص یافته سال ۱۴۰۳ کسر می‌گردد. لازم به ذکر است قواعد پیشین استثناء یا معافیت از سهمیه واردات نیز کماکان برقرار خواهد بود.

## شرایط جدید صدور دسته چک اعلام شد

و کد ملی متقاضیان دسته چک یا چک موردی در زمان پردازش درخواست صدور دسته چک در سامانه صیاد (صدور یکپارچه الکترونیک دسته چک) با استفاده از پایگاه اطلاعاتی سامانه ملی املاک و اسکان مورد بررسی قرار گیرد. به نحوی که در صورت عدم تطابق کد پستی و کد ملی متقاضی دسته چک یا چک موردی، کد خطای ۴۸۴ به شرح "کد پستی معتبر نمی‌باشد" به بانک بازگردانده شده و در مقابل، بانک نیز مکلف به اطلاع‌رسانی لازم به متقاضی از طریق پیامک و یا هر مسیر ارتباطی مورد تأیید خود خواهد بود.

لازم به توضیح است علی‌رغم وجود خطای یادشده، دسته چک یا چک موردی متقاضی صادر خواهد شد، ولیکن تحویل آن به مشتری منوط به اطلاع‌رسانی به وی با مضمون پیامی به این شرح خواهد بود:

«ثبت اطلاعات محل سکونت در سامانه املاک و اسکان اجباری است. برای جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی، هرچه سریعتر به سامانه WWW.AMLAK.MRUD.IR مراجعه نموده و نسبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام فرمایید.»

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای دستورالعمل الزام تطبیق کد ملی و کد پستی در زمان درخواست دسته چک را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به گزارش جهان صنعت، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای دستورالعمل الزام تطبیق کد ملی و کد پستی در زمان درخواست دسته چک را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. براین اساس ثبت اطلاعات محل سکونت در سامانه املاک و اسکان اجباری است و برای جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی، متقاضیان صدور دسته چک یا چک موردی ضروری است ضمن مراجعه به سامانه WWW.AMLAK.MRUD.IR نسبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام کنند.

بانک مرکزی، در بخشنامه شماره ۰۳.۱۰۰۹۹ مورخ ۳ مرداد ماه ۱۴۰۳، موارد زیر را به شبکه بانکی ابلاغ کرده است:

براساس تبصره ۸ الحاقی ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مبنی بر منوط‌سازی ارائه خدمات بانکی به احراز نشانی (کد پستی) محل اقامت اشخاص و الزام خوداظهاری املاک تحت تملک و محل اقامت از سوی اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان کشور (به نشانی WWW.AMLAK.MRUD.IR)، مقرر شده تطبیق کد پستی

## درج شناسه کالا و رهگیری روی اموال تملیکی الزامی شد

به گزارش مهر، محمد رضوی رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نامه‌ای به احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل کیفیت اخذ و نصب شناسه کالا و شناسه رهگیری بر روی کالاهای در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی را ابلاغ کرد.

در این ابلاغیه آمده است:

به استناد تبصره (۱) ماده (۲) آئین نامه اجرایی مواد (۵۵) و (۵۶) قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۲۳/۱۱/۱۴۰۱ و بر اساس پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی دستورالعمل «کیفیت اخذ و نصب شناسه کالا و شناسه رهگیری بر روی کالاهای در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی» در (۷) ماده و (۳) تبصره به شرح پیوست جهت اجرا ابلاغ می‌گردد.



دستورالعمل درج شناسه کالا و شناسه رهگیری کالاهای قاچاق و متروکه به فروش رفته توسط سازمان اموال تملیکی ابلاغ شد.



## ۹۰ درصد مودیان مالیاتی به سامانه مودیان پیوستند

البته نوع صورتحسابها تفاوت دارد. وی گفت: در قانون قدیم مودی باید اظهارنامه ارائه کند، اما در سامانه مودیان هر صورتحساب که در سامانه می‌آید، یک اظهارنامه پیش فرض برای او ارسال می‌شود و با پذیرش آن مالیات خود را می‌پردازد. برای دوره زمستان ۱۴۰۲ اظهارنامه پیش فرض ارائه شد و در بهار امسال هم اظهارنامه پیش فرض ارائه می‌شود. طاهری نماینده مجلس نیز با بیان اینکه قبلاً مالیات ممیز محوری بود، بعداً سامانه مودیان آمد که بدون دخالت اشخاص مالیات اشخاص محاسبه شود، تصریح کرد: هدف از سامانه مودیان مالیاتی فقط حذف کاغذ نیست، بلکه شفاف و واقعی شدن درآمد مالیات دولت و پرهیز از کسری بودجه است. هزینه‌های بودجه زمانی قابل تأمین است که درآمد واقعی دولت در سامانه مودیان پیش‌بینی شود.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: با اجرای سامانه مودیان مالیاتی ۹۰ درصد مودیان به سامانه مودیان پیوستند، گرچه برخی به میزان اندک صورت‌حسابها را الکترونیکی ارائه کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی موحدی بکنظر گفت: در سامانه مودیان مالیاتی ۱۸۷ هزار مودی شامل ۴۰ هزار مودی حقیقی و ۱۴۷ هزار مودی حقوقی صورتحساب الکترونیکی ارسال کرده‌اند که در مجموع ۲.۵ میلیارد صورتحساب الکترونیکی به سامانه صادر شده است. به گفته وی، بیش از ۴۰ درصد فروش‌ها و ۳۳ درصد خریدهای اشخاص، مستند به صورتحساب الکترونیکی است. موحدی بکنظر با بیان اینکه ۳ نوع صورتحساب الکترونیکی داریم، گفت: ۹۰ درصد مودیان مالیاتی به سامانه مودیان ملحق شده‌اند.

## لغو ممنوعیت ثبت سفارش کالاهای مصرفی مشابه تولید داخل

تعارف‌های و فنی جهت واردات استفاده کند» با توجه به اینکه برنامه پنج‌ساله ششم با ابلاغ برنامه پنج‌ساله هفتم به پایان رسیده است و از سویی در برنامه هفتم نیز حکمی در این خصوص وجود ندارد لذا ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور از اعتبار ساقط و وجاهت قانونی ندارد. به همین منظور از زمان ابلاغ برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت ایران زیرساخت‌های حذف کارتابل فنی در مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی (فاوا) در دست آماده سازی بوده و از پایان مردادماه کارتابل فنی ساخت داخل به طور رسمی حذف می‌گردد.

لازم به ذکر است با توجه به اینکه بند (ت) ماده (۱۲۰) قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت ایران مقرر می‌دارد «از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا زمان لازم‌الاجرا شدن این قانون قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی معتبر است» لذا حذف کارتابل فنی تا زمان ابلاغ برنامه یادشده به تعویق افتاد و ادارات کل استان‌ها و معاونت‌های تخصصی طبق روال قبل موظف بودند بر اساس ضوابط جاری نسبت به بررسی ساخت داخل برای پرونده‌های ثبت سفارش اقدام نمایند.

بدیهی است پس از حذف کارتابل ساخت داخل همانگونه که قبلاً به معاونت‌های تخصصی وزارت متبوع اعلام گردید جهت حمایت از تولید داخل صرفاً می‌توانند با ارائه پیشنهاد به کمیته ماده یک آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات جهت ارائه پیش نویس مصوبه به دولت، نسبت به برقراری موانع تعرفه‌ای افزایش سود بازرگانی بر اساس سیاست‌های جاری و شرایط اقتصادی اقدام نمایند.



رئیس کل سازمان توسعه تجارت در نامه ای به وزیر صمت اعلام کرد به دلیل عدم تمدید ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان داخلی در برنامه هفتم، کارتابل فنی بررسی ساخت داخل در واردات کالا حذف می‌شود.

به گزارش مهر، مهدی ضیغمی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نامه‌ای به عباس علی آبادی وزیر صمت اعلام کرد که به دلیل عدم تمدید ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی در برنامه هفتم توسعه، از پایان مردادماه کارتابل فنی ساخت داخل به طور رسمی حذف می‌شود.

در این نامه آمده است: همانگونه که مستحضرید مطابق با ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی (مصوب ۱۳۹۸/۰۲/۱۵) «وزارت صنعت معدن و تجارت موظف است ثبت سفارش کالاهای مصرفی و مصرفی بادوام خارجی دارای مشابه ایرانی را که با کیفیت مناسب و به میزان کافی تولید شده باشد تا پایان مدت قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ممنوع نموده و یا بر اساس ماده (۳۲) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور از موانع



## حذف ارز ترجیحی از مبنای قیمت گذاری کالاهای پتروشیمی

و صمت پس از گذشت پنج ماه قیمت این کالاها اصلاح شد و دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی پت‌ها و پلی استایرن‌ها حذف شد. بر این اساس، با حذف دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای این محصولات از این پس همه کالاهای پتروشیمی با دلار حواله مبادله‌ای قیمت‌گذاری می‌شوند.

سه وزیر اقتصاد، نفت و صمت ضمن امضای صورت جلسه‌ای، با حذف دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای پلی استایرن و پت بطری و نساجی موافقت کرده و از این پس همه کالاهای پتروشیمی با دلار حواله مبادله‌ای قیمت‌گذاری می‌شوند. به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار در حالی که با تغییر سال جدید، دلار کالاهای پت و پلی استایرن روی قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، ثابت مانده بود، با موافقت سه وزیر اقتصاد، نفت

## صدور و ابلاغ اوراق قطعی تبصره ماده ۱۰۰ و اظهارنامه پیش فرض تا پایان شهریور ماه

بینی شده تکمیل و ارسال نمایند تا پایان شهریور ماه صادر و ابلاغ می‌شود. بر اساس این گزارش، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و پرداخت مالیات متعلق در اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم تا تاریخ ۱۵ مرداد ماه سال جاری تعیین شده است. مودیان برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه سازمان امور مالیاتی مراجعه کنند.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: صدور و ابلاغ اوراق قطعی تبصره ماده ۱۰۰ و اظهارنامه پیش فرض تا پایان شهریور ماه امسال است. به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی، در راستای افزایش پیش بینی پذیر مالیاتی برای مودیان و اعتمادسازی میان صاحبان مشاغل و سازمان امور مالیاتی کشور، اوراق قطعی صاحبان مشاغل که مالیات تبصره ماده ۱۰۰ تعیین شده توسط سازمان را تایید کردند و همچنین صاحبان مشاغل که اظهارنامه پیش فرض را مطابق فرایند پیش

## صدمات جبران ناپذیر ناترازی‌ها و تحریم‌ها به تولید

این چنینی صادراتمان متوقف می‌شود. بیکی تصریح کرد: شعار توسعه پایدار با این تصمیمات و تحریم‌ها ممکن نیست و تحریم‌های داخلی بیش از تحریم‌های خارجی دست‌وپاگیر بخش خصوصی است. رئیس اتاق اراک با بیان اینکه کل ارزش مبادلات تجاری منطقه‌ای ما در چهارماهه ۱۴۰۳ با ۱۴ کشور منطقه ارزشی در حدود ۲۰ میلیارد دلار داشته است، اظهار کرد: از این میزان ۱۰۶ میلیارد دلار به صادرات و ۹۰۲ میلیارد دلار به واردات اختصاص داشته است.

او افزود: در چهارماه سال جاری صادرات ایران به عربستان سعودی فقط ۳۵ هزار دلار بوده است که با توجه به بهبود نسبی روابط سیاسی با این کشور، این مبلغ خجالت‌آور است.

بیکی با اشاره به اینکه هم‌اکنون سهم ما از بازار گسترده روسیه و قزاقستان از افغانستان کمتر است، تصریح کرد: آیا زمان آن نرسیده که دل‌بستگی خود را از شرق برداریم و با همه دنیا مراوده اقتصادی داشته باشیم و استراتژی اقتصاد بین‌الملل خود را بازنگری کنیم؟ او جذب سرمایه را تنها راهکار موجود برای حرکت به سوی رشد اقتصادی دانست و گفت: در همین حال، با شرایطی که ایجاد شده است، نمی‌توان به عملیاتی شدن این راهکار امیدوار بود.

رئیس اتاق اراک ابراز امیدواری کرد که شروع کار دولت چهاردهم فتح بایی در راستای بهبود شرایط تولید و اقتصاد کشور باشد و رئیس‌جمهور منتخب و اعضای قوی در کابینه با بهره‌گیری از تجربیات ۱۳ دولت قبلی، مسیرهای تولید، صادرات و توسعه اقتصاد کشور را فراهم آورند.



ناصر بیکی، رئیس اتاق مرکزی، با اشاره به مشکلات تامین انرژی و محدودیت‌های تحریم‌های داخلی و خارجی، تحقق توسعه پایدار را ناممکن دانست و خواستار توجه به تامین نیاز انرژی تولیدکنندگان شد.

وی با اشاره به اینکه این روزها ناترازی انرژی از چالش‌های اصلی کشور است، گفت: در حال حاضر تاوان هر روز تعطیلی ناشی از ناترازی انرژی ۵ هزار میلیارد تومان است.

ناصر بیکی افزود: با این مشکلی که بر کشور سایه افکنده، سوال اینجاست که چرا باید صادرات برق به عراق همچنان ادامه داشته باشد، در حالی که پول حاصل از این صادرات با گرفتاری فراوان در قالب کالاهای بی کیفیت به کشور بازمی‌گردد و به علت تحریم‌ها، تهاتر این کالاهای نامرغوب، جایگزین دریافت‌های نقدی شده است و تاوان آن را باید بخش خصوصی بدهد.

او ادامه داد: در صادرات نفت نیز همین مشکل وجود دارد و برگشت ارز حاصل از فروش نفت با هزینه‌های بسیار گزاف مقدور نیست و آنگاه ما در بخش خصوصی با مشکلات لاینحل در برگشت ارز حاصل از صادرات روبه‌رو هستیم و با دلایل





## موانع بازگشت ارز به چرخه اقتصادی

اشاره شده بود.

در همین حال مقرر شده بود سقف صادراتی کارت‌های بازرگانی براساس رتبه‌بندی تعیین و اعلام شود. اما رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی نیز به تعویق افتاد. در ادامه برخلاف تعاملات و اطلاع‌رسانی‌های انجام گرفته، در فرآیند تعیین سقف صادراتی کارت‌های بازرگانی به رتبه‌بندی توجه نشد. علاوه بر این در مواردی شرکت‌هایی با سابقه طولانی در حوزه تجارت و خوشنام، مشمول این دست محدودیت‌ها شدند. این چالش با ورود اتاق بازرگانی و رایزنی با دفتر مقررات سازمان توسعه تجارت، مرتفع شد. در نتیجه در حال حاضر سقف صادرات برای کارت‌های بازرگانی سال اولی برابر ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار دلار برآورد شده است. البته در این میان برخی فعالان صنعتی با مشکلاتی در حوزه صادرات روبه‌رو بودند که در دست بررسی است و برای رفع آن برنامه‌ریزی می‌شود.

لاهورتی در ادامه افزود: کارت‌های بازرگانی برای اظهار صادراتی در چند مرحله چک می‌شوند. اصالت این کارت‌ها، اعتبار آنها، رفع تعهد ارزی بالای ۰ درصد و همچنین سقف صادراتی آنها، مورد سنجش قرار می‌گیرد. چنانچه صادرکننده‌ای به رفع تعهد ارزی ۰ درصدی متعهد نباشد، فعالیت وی تعلیق خواهد شد.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران در ادامه به فرآیند صدور کارت‌های بازرگانی که در اختیار دولت و وزارت صمت است، اشاره کرد و افزود: از حدود ۲ سال قبل و در جریان تغییری که در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام شد، فرآیند صدور کارت بازرگانی به وزارت صمت واگذار شد. مدارک متقاضیان در سامانه جامع تجارت بارگذاری می‌شود و اتاق بازرگانی به صدور کارت مشغول است.

این فعال بخش خصوصی در پاسخ به سوالی مبنی بر ارزیابی واگذاری فرآیند صدور کارت بازرگانی به دولت اظهار کرد: به اعتقاد ما تصدی‌گری دولت در امور بخش خصوصی نه تنها صحیح نیست بلکه نتیجه مثبتی هم به دنبال ندارد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در پایان تاکید کرد: بر اساس بخشنامه جدید سازمان توسعه تجارت ایران، از این پس کارت‌های بازرگانی که به دلیل عدم رفع تعهد ارزی تعلیق می‌شوند، صرفاً در بخش صادرات اجازه فعالیت ندارند و می‌توانند در بخش واردات به فعالیت خود ادامه دهند. تعلیق کارت‌های بازرگانی صرفاً برای بخش صادرات و واردات به شکل مجزا نیز از محدودیت‌های کنونی پیش روی تجار می‌کاهد.



محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران، در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» اظهار کرد: رفع تعهد ارزی و تفاوت معنادر میان قیمت ارز نیمایی و بهای دلار در بازار آزاد طی سال‌های اخیر به یکی از مشکلات جدی فعالان صنعتی و تجار بدل شده و زمینه کاهش قدرت رقابت‌پذیری تولیدکنندگان و صادرکنندگان شناسنامه‌دار را فراهم کرده است.

وی افزود: در سایه افزایش فاصله میان نرخ دلار نیمایی و بهای این اسکناس در بازار آزاد و الزام صادرکنندگان به رفع تعهد ارزی با قیمت دلار نیمایی، شاهد شکل‌گیری چالشی با عنوان کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای بودیم. درواقع این کارت‌ها با هدف کسب سود عده‌ای واسطه رونق گرفته‌اند و مانع بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی هستند.

وی افزود: از سال ۱۳۹۹ مقرر شد با هدف رصد کارت‌های بازرگانی و ممانعت از عدم بازگشت ارز به کشور، سقف صادرات تا ۵۰۰ هزار دلار برای کارت‌های سال اولی تعیین شود. اما این مصوبه اجرایی نشد و سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی ادامه یافت. در چنین فضایی اتاق بازرگانی به‌عنوان متهم صدور کارت و بروز چنین مفسده‌های اقتصادی مطرح بوده است، درحالی‌که وزارت صمت متولی صدور کارت بازرگانی است.

رئیس کنفدراسیون صادرات گفت: اتاق بازرگانی در مقام نماینده بخش خصوصی موضوع اجرای سقف صادراتی برای کارت‌های بازرگانی سال اولی را پیگیری کرد. البته در مصوبه مورد بحث به موضوع رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی نیز

## اعمال محدودیت‌های جدید در تجارت میان ایران و پاکستان

هفته گذشته با کاهش مواجه کرده است.

عمده دلیل کاهش تجارت میان دو کشور این است که ناوگان پاکستانی در محدوده مرزهای میرجاوه، کوهک، پیشین و ریمدان وارد ایران نمی‌شود و پذیرش کالاها به کندی انجام می‌پذیرد. شایان ذکر است، این محدودیت‌ها همچنان ادامه دارد.

اعمال محدودیت‌های جدید جهت پذیرش کالاهای ایرانی از سوی کشور پاکستان موجب کاهش تجارت میان دو کشور شده است. به گزارش اکسپورت‌تا، گمرک ایران اعلام کرد: مسائل داخلی پاکستان و کاهش پذیرش کالاها از سوی گمرکات این کشور تجارت خارجی ایران و پاکستان را از گمرکات میرجاوه، کوهک، پیشین و ریمدان طی



## چرا دانشجویان طراحی لباس جذب بازار کار نمی‌شوند؟



در حوزه مد و لباس در شهرستان‌ها هم ایجاد شود تا دانشجویان شهرستانی بتوانند با پایان تحصیلات به شهر خودشان بروند و همان‌جا خدمت کنند. او درباره وضعیت پژوهش‌های مرتبط با حوزه مد و لباس نیز توضیح داد: پژوهش انجام می‌شود، اما به مرحله عملیاتی نمی‌رسد زیرا اکنون فقط جنبه پولسازی مطرح می‌شود.

اسدی با اشاره به اینکه دنیا در حال خارج شدن از صنعتی دوزی و حرکت به سمت شخصی دوزی لباس‌ها رفته است، تصریح کرد: اما شرایط ما عکس این وضعیت است. الان فعالان حوزه مد و لباس عموماً به دنبال این هستند که چه کاری سریع‌تر انجام می‌شود، کدام طرح پارچه کمتری نیاز دارد، دوخت کدام لباس به صرف زمان کمتری دارد و در نهایت با چه روشی می‌توان به درآمد سریع‌تری رسید.

او در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به شرایط اقتصادی جامعه امکان حرکت به سمت شخصی دوزی برای همه مردم فراهم است یا خیر؟ توضیح داد: قطعاً پوشاک آن هم به شکل شخصی دوزی شده نمی‌تواند اولویت اول خانواده‌ها باشد و معمولاً به سمت لباسی می‌روند که در عین آراستگی، مقاومت بهتری هم داشته باشد تا بتوانند چند سال آن را بپوشند، اما می‌توان با نگاهی متفاوت و یا حتی پایبندی به مد پایدار، به سمت شخصی دوزی هم حرکت کرد به این صورت که با ایجاد تغییراتی در لباس‌های قدیمی و بازطراحی آنها، چندین بار یک لباس را استفاده کرد.

عضو هیات علمی دانشکده فنی شریعتی نبودن سایز مشخص لباس در تولیدی‌ها را مشکل دیگر حوزه مد و لباس کشور خواند و گفت: یک فرد با سایز ۳۸ در یک فروشگاه در همان سایز لباس پیدا می‌کند، اما در فروشگاه دیگری باید لباس سایز ۴۲ به تن کند تا اندازه‌اش شود! متأسفانه نظارت درستی بر الگوها وجود ندارد تا سایز واحدی هم داشته باشیم. این دغدغه بارها مطرح شده است تا با سرمایه‌گذاری به سمت رفع این چالش برویم اما متأسفانه توجهی به این موضوع نشده است در حالی که در مورد لباس‌های خارجی چنین نیست و سایز ۳۸ واقعا سایز ۳۸ است!

عضو هیات علمی دانشکده فنی شریعتی و طراح لباس مهم‌ترین مشکلات حوزه مد و لباس را شرح داد و تأکید کرد: دانشجویان به دلیل عدم حمایت مالی یا پذیرش می‌گیرند و می‌روند و یا بعد از پایان تحصیلات جذب مشاغل دیگری می‌شوند؛ در حالی که به بر اساس تجربه کاری خود، می‌دانم که اگر به کارشان ادامه می‌دادند حتی جزء طراحان برتر دنیا می‌شدند.

صغری اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه یکی از مشکلات اساسی مد و لباس در کشور این است که جامعه دانشگاهی و صنعت‌گران هر کدام در یک جزیره جدا فعال هستند، اظهار کرد: این دو بخش هر یک با افکار، دیدگاه‌ها و سلاقی متفاوت کار می‌کنند در حالی که باید ارتباط بسیار قوی بین صنعت و دانشگاه ایجاد کنیم تا اطلاعات کف بازار از حوزه صنعت به دانشگاهیان برسد.

او با تأکید بر اینکه با ایجاد ارتباط می‌توان دانشجویان را بهتر هدایت کرد، ادامه داد: در این شرایط دیگر وقتی وارد صنعت شدند اطلاعات کافی از نیاز بازار خواهند داشت و به شکل تخصصی در طراحی لباس فعال می‌شوند. طراحی و تولید هر نوع از لباس مهارت خاص خود را دارد که علاوه بر آموزش عمومی، نیازمند تمرین و ممارست و اطلاعاتی از نیاز بازار است. اکنون مزون‌ها، تولیدی‌ها، بازار و ... هر کدام کار خود را می‌کنند در حالی که باید بتوانیم بین آنها ارتباط برقرار کنیم. این استاد دانشگاه افزود: مدتی است که در دانشکده فنی شریعتی جلساتی با صنعت‌گران حوزه مد و لباس برگزار می‌کنیم، اما ما یک دست هستیم و یک دست به تنهایی صدا ندارد. باید تمام این عرصه به شکل یکدست خواهان تجمع این جزایر دورافتاده از یکدیگر باشند. برای این کار نیاز به حمایت مالی و نظارت بیشتری داریم. در کنار این فعالیت جزیره‌ای، موضوع تکثیر نهادهای متولی و تصمیم‌گیر نیز حوزه مد و لباس را دچار مشکل کرده است.

او در خصوص وضعیت حمایت دانشجویان رشته‌های مرتبط با طراحی لباس، بیان کرد: متأسفانه پشتیبانی خاصی صورت نگرفته است. در واقع طرح‌هایی برای مقطع دکتری ارائه شد، اما نیاز این است که در مقطع کارشناسی از پایان‌نامه‌ها حمایت شود چون بچه‌ها در این بخش کار عملی بیشتری دارند.

اسدی ادامه داد: گاهی دانشجویان کارشناسی پایان‌نامه‌هایی می‌نویسند که به لحاظ تئوری و عملی در سطح دکتری است، اما حمایت کافی از آنها نمی‌شود و حتی گاهی مجبور هستند با هزینه شخصی پایان‌نامه را تبدیل به کتاب کنند. دانشجویان بسیار خلاق و با استعدادی داریم که به محض ارسال پایان‌نامه‌هایشان به کشورهایی مثل آمریکا و ... سریع پذیرش گرفتند و این یعنی آن کشورها متوجه می‌شوند که دانشجوی ایرانی چه استعدادی دارد.

عضو هیات علمی دانشکده فنی شریعتی افزود: اینها سرمایه‌های ایران هستند که به دلیل عدم حمایت مالی یا پذیرش می‌گیرند و می‌روند و یا بعد از پایان تحصیلات جذب مشاغل دیگری می‌شوند در حالی که به بر اساس تجربه کاری خود، می‌دانم که اگر به کارشان ادامه می‌دادند حتی جزء طراحان برتر دنیا می‌شدند، اما به خاطر مشکلات مختلف جذب مشاغل دیگر شدند. از طرفی باید امکانات کافی برای کار



## تغییر ناگهانی مقررات را از طریق سامانه ۲۴۳۰ اطلاع دهید

ثبات و امنیت فضای کسب‌وکار کمک کنند. این سامانه به صورت ۲۴ ساعته و ۷ روز هفته اطلاعات وارد شده را ظرف چند ساعت بررسی کرده و ضرورت اصلاح مقرر را به اطلاع دستگاه مربوطه می‌رساند. چنانچه این دستگاه به این درخواست پاسخ مثبت ندهد این موضوع از طریق معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری و در ادامه از طریق دستگاه‌های نظارتی مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

سید امیر سیاح، رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به راهاندازی سامانه ۲۴۳۰ که نام آن از مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار الهام گرفته شده است، اعلام کرد که فعالان اقتصادی می‌توانند از طریق این سامانه و همچنین بات ۲۴۳۰ در پیام‌رسان، بله، تغییرات ناگهانی مقررات از سوی دستگاه‌های دولتی را اطلاع دهند و به بهبود

## تخصیص ۲۴ میلیارد دلار ارز به واردات

کشاورزی شامل «گندم»، «دانه‌های روغنی» و «تهاده‌های دامی» در مجموع ۴ میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار، برای «دارو»، «مواد اولیه دارویی» و «تجهیزات پزشکی» نیز یک میلیارد و ۱۳۷ میلیون دلار پرداخت شده است.

با این شرایط می‌توان گفت در مجموع ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان پرداخت شده است.

داده‌های اعلام شده همچنین نشان می‌دهد تامین ارز نیمایی برای «صنایع حمل‌ونقل و خودرو» معادل یک میلیارد و ۷۳۰ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل یک میلیارد و ۶۷۹ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» معادل یک میلیارد و ۸۳ میلیون دلار، «صنایع معدنی» معادل یک میلیارد و ۸۴ میلیون دلار و «منسوجات و پوشاک» معادل ۶۶۷ میلیون دلار انجام شده است.

این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۱۵۹ میلیون دلار، ۱۹۱، ۹۳۲، ۸۴۹ و ۳۸ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز هفتم مرداد ماه سال جاری دریافت کرده‌اند. علاوه بر این گروه‌ها، ۶ میلیارد و ۶۶۱ میلیون دلار ارز نیمایی و ۲ میلیارد و ۴۵ میلیون دلار ارز «واردات در مقابل صادرات» به سایر صنایع اختصاص پرداخت شده است.



روند تخصیص ارز از ابتدای سال جاری تا ۱۲ مرداد ماه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد ۲۴ میلیارد و ۸۱ میلیون دلار ارز برای واردات «کالاهای اساسی»، «دارو»، «کالاهای تجاری و بازرگانی»، «واردات در مقابل صادرات و خدمات» تامین شده است.

به گزارش ایسنا، ارزیابی‌ها نشان می‌دهد در بازه زمانی مورد بررسی برای «کالاهای اساسی و دارو» ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار، برای «کالاهای تجاری و بازرگانی» ۱۲ میلیارد و ۹۰۴ میلیون دلار و برای «خدمات» ۴۶۴ میلیون دلار و برای «واردات در مقابل صادرات» ۵ میلیارد و ۲۱۶ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.

گزارش منتشر شده از سوی بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی

## رشد ۲۰ درصدی تولید نخ پلی‌استر در چهارمحل و بختیاری

عباس‌پور به صادراتی بودن نخ‌های پلی‌استری تولیدی در چهارمحل و بختیاری اشاره و تصریح کرد: تولید الیاف پلی‌استر در تمامی فصل‌های سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن روند افزایشی داشته است.

به گزارش ایسنا، وی یادآور شد: نخ‌های پلی‌استری از مواد اولیه صنعت نساجی است که به‌علت ویژگی‌هایی مانند نداشتن پُرزدهی، استحکام زیاد و درخشندگی در تولید محصولاتی مانند پتو، فرش، موکت، لباس، پارچه روتختی و پرده کاربرد دارد.

رئیس اداره صنایع غیر فلزی سازمان صمت چهارمحل و بختیاری گفت: تولید نخ پلی‌استر در استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته است.

مهدی عباس‌پور اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۱۵ هزار تن نخ پلی‌استر در واحدهای صنعتی استان تولید و روانه بازار مصرف شده که نسبت به مدت مشابه گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته است.

رئیس اداره صنایع غیر فلزی سازمان صمت چهارمحل و بختیاری افزود: تعداد ۴۰ واحد تولیدی نساجی در این استان فعالیت می‌کنند و ۴۰ درصد نخ پلی‌استر کشور در این استان تولید می‌شود.



## بازبینی کاستی‌های حوزه صادرات

این رقم در سال جاری می‌تواند حتی به مرز ۳۰ میلیارد دلار برسد که در این صورت در حوزه رفع ناترازی‌های ارزی کشور نیز گام مهمی برداشته خواهد شد.

در همین راستا ضمن تاکید بر پیگیری مستمر برای پیشبرد امور، دوطرف توافق کردند با توجه به تغییر دولت و تحولاتی که در آینده انتظار می‌رود، یک برنامه عملیاتی با رویکرد توسعه صادرات به صورت مشترک تدوین و به دولت ارائه کنند.

در این نشست مشترک همچنین بر اهمیت صادرات در اقتصاد کشور در میان دولتمردان و آحاد مردم تاکید و اعلام شد که نقش صادرات در رشد اقتصادی، ارزآوری و اشتغال‌زایی باید برای همگان و به‌ویژه سیاستگذاران و دولتمردان به نحو مشخصی تبیین و مانع‌تراشی‌هایی که در برابر صادرات توسط برخی مسئولان ناآگاهانه صورت می‌گیرد به صورت شفاف اعلام شود.

اعضای هیات رئیسه اتاق تهران و هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران در این نشست مشترک با بیان نمونه‌هایی از مداخلات دولت در امور صادرات بدون در نظر گرفتن تبعات آن برای اعتبار صادرکنندگان و نیز طرف‌های خارجی شرکت‌های صادراتی، تاکید کردند چنانچه تولیدکنندگان و صادرکنندگان به دلیل صدور بخشنامه‌های متعدد و بعضاً متناقض نتوانند از عهده تعهدات خود برآیند، علاوه بر این که از عرصه تولید و صادرات خارج خواهند شد، اعتبار کشور نیز خسارت می‌بیند و در چنین شرایطی باید مسئولیت دولت در حوزه‌های تخصصی به بخش خصوصی واگذار شود تا برابر شعار سال، جهش تولید در کشور رقم بخورد و به دنبال آن صادرات افزایش یابد.



هیات رئیسه اتاق تهران در ادامه جلسات خود با تشکل‌های اقتصادی بخش خصوصی، در نشست اخیر خود میزبان اعضای هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران بود.

در این نشست ضمن بازبینی کاستی‌های حوزه صادرات، نسبت به همکاری برای تدوین برنامه راهبردی صادرات و ارائه آن به دولت تاکید شد.

به گزارش اکسپورتنا، هیات رئیسه اتاق تهران و هیات مدیره کنفدراسیون صادرات ایران در نشستی مشترک ضمن تاکید بر هم‌افزایی در جهت توسعه صادرات، نسبت به پرهیز از موازی‌کاری و همچنین اقدام مشترک برای رفع چند عارضه مهم صادرات نظیر پیمان‌سپاری ارزی توافق کردند.

در این نشست با توجه به اهداف مشترک و مسئولیتی که هر دو نهاد در حوزه صادرات بر عهده دارند، پیشنهادات مؤثری ارائه و اعلام شد با توجه به این که طی ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ رقم صادرات از منشأ کارت‌های بازرگانی اتاق تهران حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده است، با همکاری و هم‌افزایی اتاق بازرگانی تهران و کنفدراسیون صادرات،

## کدام بانک‌ها چک دیجیتال صادر می‌کنند؟

وی با تاکید بر اینکه گیرنده چک پیش از اعلام تأیید چک در سامانه یا پذیرش آن بایستی سوابق اعتباری صادرکننده چک را بررسی کند، تصریح کرد: در حال حاضر سرویس استعلامی سوابق صادرکننده چک به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ با کد دستوری \*۱\*۴ در دسترس عموم است و این خدمت در اپلیکیشن‌های بانکی در حال ارائه شدن است. گیرنده چک با استفاده از این خدمت می‌تواند اطلاعاتی را درباره مجموع مبالغ چک‌های برگشتی صادرکننده، مجموع مبالغ چک‌های برگشتی رفع سوء اثر شده صادرکننده و همچنین مجموع مبالغ چک‌های در راه صادرکننده کسب کند و با کسب این اطلاعات درباره پذیرش چک تصمیم‌گیری کند.

به گفته وی، طبق قانون افراد ملزمند محل سکونت خود را در سامانه املاک و اسکان اظهار کنند.

مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه شمار بانک‌های صادرکننده دسته چک دیجیتال به ۱۵ بانک رسیده است، گفت: تاکنون بیش از ۳۹۱ هزار فقره چک دیجیتال صادر شده است که کمتر از یک درصد آنها برگشت خورده و ۸۵ درصد این چک‌ها تاکنون نقد شده است. همچنین مابقی این چک‌ها نیز در دست اشخاص در حال تبادل است.

به گزارش ایسنا، آمنه نادعلی زاده با بیان اینکه بانک‌ها می‌توانند برای اشخاص حقوقی، حقیقی و دارندگان حساب مشترک دسته چک دیجیتال صادر کنند، عنوان کرد: هم‌اکنون همه بانک‌ها امکان پذیرش و پردازش چک دیجیتال به صورت بین‌بانکی در سامانه چکاوک را دارند.

به گفته وی، در حال حاضر ۱۵ بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر و اقتصادنویین این خدمت را ارائه می‌کنند.